
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 28 жовтня 2022 року                                                                   № 129

Про організацію суспільно  корисних  робіт  в
межах Золочівської територіальної громади  в
умовах воєнного стану на 2022 рік
 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про  правовий  режим  воєнного  стану»,  «Про  зайнятість  населення»,  указів
Президента  України  від  24  лютого  2022  року  №  64/2022  «Про  введення
воєнного стану в Україні» (із  змінами),  від 24 лютого 2022 року № 68/2022
«Про утворення військових адміністрацій»,  Порядку залучення працездатних
осіб  до  суспільно  корисних  робіт  в  умовах  воєнного  стану,  затвердженого
постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  13  липня  2011  року  №  753  (із
змінами), листа командування Сухопутних військ Збройних Сил України від 25
жовтня  2022 року № 116/10/19189 щодо запровадження трудової повинності та
залучення працездатних осіб до виконання суспільно корисних робіт, з метою
ліквідації  надзвичайних  ситуацій  техногенного,  природного  та  воєнного
характеру,  що виникли в  період  воєнного  стану,  та  їх  наслідків  у  зв’язку  з
провадженням військової агресії з боку російської федерації проти України:,

виконком Золочівської сільської  ради    В И Р І Ш И В:

1.  Затвердити  перелік  суспільно  корисних  робіт,  що  виконуються  в
умовах воєнного стану в межах Золочівської територіальної громади, згідно з
додатком 1.

 2. Затвердити перелік замовників (підприємств, установ, організацій) на
яких  здійснюється  виконання  суспільно  корисних  робіт,  що  виконуються  в
умовах воєнного стану в межах Золочівської територіальної громади, згідно з
додатком 2.

3.  Відповідальним за  організацію суспільно корисних робіт в умовах
воєнного  стану  в  межах  Золочівської  територіальної  громади  призначити
директора  КП  ЗСР  «Гнідинкомунсервіс»  Олександра  Кияшка  (с.  Гнідин)  та
директора КП «Акваком сервіс» Валентина Бороденка (с. Вишеньки та            с.
Петропавлівське).

4. Попередити директора КП ЗСР «Гнідинкомунсервіс» та директора КП
«Акваком  сервіс»,  що  залучених  працездатних  осіб  до  суспільно  корисних
робіт,  необхідно ознайомити з Правилами охорони праці.

5. До  виконання  громадських  робіт  насамперед  залучаються
зареєстровані  безробітні,  яким  не  знайдено  належну  роботу  відповідно  до



абзаців  18  та  19   пункту  5-2  Перехідних  та  прикінцевих  положень  Закону
України  «Про  зайнятість  населення»  у  період  реєстрації  безробітного,  та
працівники, які втратили частину заробітної плати.

6. Облік  трудової  діяльності  осіб,  які  беруть  участь  у  громадських
роботах,  здійснюється  в  електронній  формі  в  реєстрі  застрахованих  осіб
Державного  реєстру  загальнообов’язкового  державного  соціального
страхування  у  порядку,  визначеному  Законом  України  «Про  збір  та  облік
єдиного  внеску  на  загальнообов’язкове  державне  соціальне  страхування».
Записи  про  участь  осіб  у  громадських  роботах  вносяться  замовником  до
трудових книжок (за наявності) на вимогу таких осіб.

7. У період воєнного стану фінансування організації громадських робіт
здійснюється:

- для безробітних осіб, які перебувають на обліку у центрі зайнятості - за
рахунок коштів відповідного Фонду;

 - для працездатних осіб – за рахунок місцевого бюджету, а також інших
джерел, не заборонених законодавством.

8. Контроль за виконанням цього  рішення залишаю за собою.

Сільський голова                                      Олександр ЛАЗАРЕНКО

Додаток 1 до рішення виконкому Золочівської 
сільської ради № 129 від 28.10.2022

ПЕРЕЛІК
перелік суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах воєнного стану в

межах Золочівської територіальної громади



1. Ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що виконуються на
об’єктах забезпечення життєдіяльності.

2. Розбір завалів та автомобільних доріг.
3. Будівництво захисних споруд цивільного захисту, швидкоспоруджува-них

захисних  споруд  цивільного  захисту  та  створення  найпростіших  укриттів,
протизсувних, протиповеневих, протиселевих, протилавинних, протиерозійних та
інших інженерних споруд спеціального призначення.

4. Ремонт і будівництво житлових приміщень.
5. Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту до

використання  за  призначенням  та  їх  експлуатації,  пристосування  існуючих
наземних або підземних приміщень під найпростіші укриття.

6. Сільськогосподарські роботи (весняно – польові роботи, збирання врожаю,
сінокосіння).

7.  Організація  забезпечення  життєдіяльності  громадян,  що  постраждали
внаслідок бойових дій.

8.  Роботи  із  забезпечення  сталого  функціонування  об’єктів  підвищеної
безпеки на випадок надзвичайних ситуацій.

9. Роботи, пов’язані з підтриманням громадського порядку. 
10.  Упорядкування,  відновлення  та  благоустрій  прибережних  смуг,

природних джерел та водоймищ, русел річок, укріплення дамб, мостових споруд.
11.  Ліквідація  стихійних  сміттєзвалищ та  облаштування  полігонів  твердих

побутових відходів.
12. Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям,

громадянам похилого  віку,  хворим та  іншим особам,  які  не  мають  можливості
самостійно  протидіяти  несприятливим  факторам  техногенного,  природного  та
воєнного характеру.

13. Прибирання території місць загального користування, кладовищ та інше.
14.  Заготівля  дров  для  опалювального  сезону  для  незахищених  верств

населення,  об’єктів  критичної  інфраструктури та  соціальних  об’єктів  місцевого
значення.

15. Виготовлення маскувальних сіток.
16. Ремонт військового одягу та амуніції.
17. Робота санітарок у медичних закладах.
18. Організація громадських їдалень для вразливих категорій населення.
19. Інші роботи не заборонені законодавством.

Секретар виконавчого комітету                          Валентина НОРЕЦЬ
Додаток 2

до рішення виконкому Золочівської 
сільської ради № 129 від 28.10.2022

ПЕРЕЛІК
замовників (підприємств, установ, організацій) на яких здійснюється

виконання суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах воєнного
стану на території Золочівської сільської ради

№ Назва ПОУ ЄДРПОУ



п/
п
1 КП ЗСР «ГНІДИНКОМУНСЕРВІС» 34812715
2 КП «АКВАКОМ СЕРВІС» 28784713

Секретар виконавчого комітету                     Валентина НОРЕЦЬ


